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Resumo Geral do Município de CANGUARETAMA - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 79

01.3 Total de seções não instaladas

80

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.767

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.767

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.767

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 20.641

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

20.641

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,34%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,66% 4.126
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

20.641

19.779

231

631

Votos nulos na urna 631

95,82%

1,12%

3,06%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 19.779
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.767

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.767

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.767

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 20.641

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

20.641

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,34%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,66% 4.126

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

20.641

19.758

334

549

Votos nulos na urna 549

95,72%

1,62%

2,66%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 19.758

Votos nominais 96,78% 19.122

Votos para legenda 3,22% 636

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CANGUARETAMA - RN

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Daniela do Nascimento Cosmo, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a)
CANGUARETAMA-RN, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 16438 - CANGUARETAMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0011 0015 / 194 0087 / 194 388 346 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:07:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

JUNTOS COM O POVO PODEMOS MUDAR CANGUARETAMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - MARIA DE FATIMA MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO DAS CHAGAS
GALDINO ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

LIBERTA CANGUARETAMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - LEANDRO VARELA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ERIVAN DE SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS PELO TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JOÃO WILSON DE ANDRADE
RIBEIRO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

WILINHENE CRISTINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - VENICIUS RANIERE
SOARES DE SANTANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - MARTA TRAJANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10111 - FABIO NUNES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - MARCIO DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ROBERTA KALLYNE
NUNES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - ROMILSON FERNANDES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - ELVIS FELIPE AMARO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10456 - ANGELA PATRICIA
CASTRO PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - JOEL EMANOEL ANDRADE
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10777 - WALESKA ALICE DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - JUAN JOSÉ DE SOUZA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - SEVERINO MANOEL  DO
NASCIMENTO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12111 - KARLAS SIMONNE VIEIRA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12121 - RONALDO ADRIANO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - VALTER FERREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - MARCELO JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - KAMMYLLY VYTORYA
ALENCAR MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - EMANUEL MIQUEIAS
JANUARIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - VICTOR IGOR SOARES DE
MARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - ANDREA PAULA DANTAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - PAULO ROBERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12567 - ANA PAULA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - CLOVIS OLIVEIRA DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOÃO ADELINO SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - RONALDO SILVA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15120 - MOISES FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - DAIANE ANGELICA SILVA
DOS SANTOS BALBINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ALLAN MARTINS DE
ARAUJO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ROSIMEIRE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - JACYONE FRANÇA DA
SILVA SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - RICARDO ROSA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - ISABEL CRISTINA ALVES
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15678 - JOSE ELANIO SOUZA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15777 - GILBERTO JERONIMO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - LUCIANO FLORENCIO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - MARIA DE FATIMA
ROSENDO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - NICELIO DA SILVA MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - ANDREI NICOLAS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - MARIZETE PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20345 - FRANCISCO DE ASSIS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20444 - JOAO MARIA LEONARDO
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - ANA PAULA COUTINHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - ISMAEL RIBEIRO
DORNELAS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - RITA FRANCO QUARESMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20789 - NIELLINGTON JOSE
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20888 - WASHINGTON MARINHO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28128 - THAWESLEY INÁCIO DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28144 - JOSIENE MANDU DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28145 - JOSE CARLOS
IDELFONSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28555 - ROMILDA LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - LUCINALDO MARCELINO
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28888 - ROMILSON BELARMINO
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - TOMAZIO TOMAZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - RAYSSA MICHELLE
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - FABÍOLA CRISTINA
AVELINO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ODONIAS AMARO DE
OLIVEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55234 - CICERO CABRAL DOS
SANTOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - CLEVYLLY RHYANNE
ALÍPIO FÉLIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - MARTINA GOMES DA
COSTA VIEIRA FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - DIÓGENES RIBEIRO DE
LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55655 - EDIVAN JOAQUIM DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55666 - SANDRO DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ANDERSON AMINADAB
CLAUDIANO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - ALUÍZIO HERMINIO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - JOSÉ GERALDO
EUFLASINO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70010 - MARINA PEREIRA DA
SILVA AUGUSTO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70111 - MÉRCIA CRISTINA
GONZAGA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - HELENO VICENTE DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - ANDERSON DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - JOSÉ AGENALDO
NARCISO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70444 - ROSILANE DA SILVA
ALEIXO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70555 - EDNEIDE FRANCISCO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70666 - EDSON DOS SANTOS
VELOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70700 - WASSEMILLER MARTINS
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - JACKSON ADRIANO DA
SILVA ABREU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70888 - JOSÉ SÉRGIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PRTB / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LIBERTA CANGUARETAMA Deferido com recurso Deferido com recurso Deferido com recurso

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS COM O POVO PODEMOS
MUDAR CANGUARETAMA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

REPUBLICANOS / AVANTE / PDT / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PELO TRABALHO Deferido com recurso Deferido com recurso Deferido com recurso

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido com
recurso

Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

215 7.388 7.60310 - REPUBLICANOS 7.6030 Válido (legenda)

107 2.878 2.98512 - PDT 2.9850 Válido (legenda)

235 2.916 3.15115 - MDB 3.1510 Válido (legenda)

23 1.400 1.42320 - PODE 1.4230 Válido (legenda)

2 199 20128 - PRTB 2010 Válido (legenda)

27 1.647 1.67455 - PSD 1.6740 Válido (legenda)

27 2.694 2.72170 - AVANTE 2.7210 Válido (legenda)

Resumo 636 019.122 19.758

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

19.758
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

179,60

Votos nulos e nulos técnicos :

19.122

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

334

11

Votos anulados sub judice :

549

19.758

Votos de legenda (C) :

0

636

1.796

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 359,20

1.436,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.388 21510 - REPUBLICANOS 7.603 4 11 4

2.878 10712 - PDT 2.985 1 7 1

2.916 23515 - MDB 3.151 1 4 1

1.400 2320 - PODE 1.423 0 3 0

199 228 - PRTB 201 0 0 0

1.647 2755 - PSD 1.674 0 3 0

2.694 2770 - AVANTE 2.721 1 6 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:50:18, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 19.122 636 19.758 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.388 215 410 - REPUBLICANOS 7.603 4 0 0 7 1520.600000
000000000

  423.33

2.878 107 112 - PDT 2.985 1 0 0 3 1492.500000
000000000

  166.20

2.916 235 115 - MDB 3.151 1 0 0 1 1575.500000
000000000

  175.45

1.647 27 055 - PSD 1.674 0 0 0 2 1674.000000
000000000*

   93.21

2.694 27 170 - AVANTE 2.721 1 0 0 1 1360.500000
000000000

  151.50

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.388 215 410 - REPUBLICANOS 7.603 4 0 0 7 1520.600000
000000000

  423.33

2.878 107 112 - PDT 2.985 1 0 0 3 1492.500000
000000000

  166.20

2.916 235 115 - MDB 3.151 1 0 0 1 1575.500000
000000000*

  175.45

1.647 27 055 - PSD 1.674 0 1 1 1 837.0000000
00000000

   93.21

2.694 27 170 - AVANTE 2.721 1 0 0 1 1360.500000
000000000

  151.50

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

7.388 215 410 - REPUBLICANOS 7.603 4 0 0 7 1520.600000
000000000*

  423.33

2.878 107 112 - PDT 2.985 1 0 0 3 1492.500000
000000000

  166.20

1.647 27 055 - PSD 1.674 0 1 1 1 837.0000000
00000000

   93.21

2.694 27 170 - AVANTE 2.721 1 0 0 1 1360.500000
000000000

  151.50

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.388 215 410 - REPUBLICANOS 7.603 4 1 1 6 1267.166666
666666667

  423.33

2.878 107 112 - PDT 2.985 1 0 0 3 1492.500000
000000000*

  166.20

1.647 27 055 - PSD 1.674 0 1 1 1 837.0000000
00000000

   93.21

2.694 27 170 - AVANTE 2.721 1 0 0 1 1360.500000
000000000

  151.50

Resultado em 06/10/2024 19:50:18, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.796

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.388 21510 - REPUBLICANOS 7.603 4 1 5

2.878 10712 - PDT 2.985 1 1 2

2.916 23515 - MDB 3.151 1 1 2

1.400 2320 - PODE 1.423 0 0 0

199 228 - PRTB 201 0 0 0

1.647 2755 - PSD 1.674 0 1 1

2.694 2770 - AVANTE 2.721 1 0 1

Resumo 19.122 636 19.758 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 19:50:18, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:07:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.774 54,47% Eleito*15 - LEANDRO VARELA DOS SANTOS Válido

ERIVAN DE SOUZA LIMA

8.655 43,76% Não eleito10 - JOÃO WILSON DE ANDRADE RIBEIRO FILHO Válido

WILINHENE CRISTINA DA SILVA

350 1,77% Não eleito20 - MARIA DE FATIMA MOREIRA Válido

FRANCISCO DAS CHAGAS GALDINO ALVES

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.035 Eleito por QP*15678 - JOSE ELANIO SOUZA DE LIMA Válido

1.033 Eleito por QP*10000 - VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA Válido

943 Eleito por QP*10111 - FABIO NUNES DA SILVA Válido

876 Eleito por QP*10777 - WALESKA ALICE DA SILVA NASCIMENTO Válido

833 Eleito por média*15666 - ISABEL CRISTINA ALVES COSTA Válido

696 Eleito por QP*10555 - JOEL EMANOEL ANDRADE DO NASCIMENTO Válido

624 Eleito por média*10100 - MARTA TRAJANO DA SILVA Válido

612 1º Suplente10222 - ROBERTA KALLYNE NUNES DE SOUZA Válido

584 2º Suplente10444 - ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS Válido

545 3º Suplente10123 - MARCIO DE VASCONCELOS Válido

535 Eleito por QP*70777 - JACKSON ADRIANO DA SILVA ABREU Válido

496 4º Suplente10456 - ANGELA PATRICIA CASTRO PAIVA Válido

493 Não eleito20000 - LUCIANO FLORENCIO DA COSTA Válido

492 5º Suplente10333 - ROMILSON FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

487 6º Suplente10888 - JUAN JOSÉ DE SOUZA RODRIGUES Válido

454 Eleito por QP*12111 - KARLAS SIMONNE VIEIRA BEZERRA Válido

443 Eleito por média*12000 - SEVERINO MANOEL  DO NASCIMENTO JUNIOR Válido

442 Eleito por média*55888 - ALUÍZIO HERMINIO DE LIMA Válido

412 1º Suplente70333 - JOSÉ AGENALDO NARCISO DOS SANTOS Válido

411 1º Suplente12444 - VICTOR IGOR SOARES DE MARIA Válido

395 1º Suplente55000 - TOMAZIO TOMAZ DA SILVA Válido

388 2º Suplente12555 - PAULO ROBERTO DA SILVA Válido

343 2º Suplente70111 - MÉRCIA CRISTINA GONZAGA DA SILVA Válido

306 Não eleito20456 - ANA PAULA COUTINHO DA SILVA Válido

278 2º Suplente55555 - DIÓGENES RIBEIRO DE LIRA Válido

272 3º Suplente70000 - JOSÉ GERALDO EUFLASINO FILHO Válido

262 3º Suplente12123 - VALTER FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

258 4º Suplente70222 - ANDERSON DE ARAÚJO Válido

246 1º Suplente15120 - MOISES FERREIRA DA SILVA Válido

242 4º Suplente12789 - CLOVIS OLIVEIRA DE ALENCAR Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

238 5º Suplente12121 - RONALDO ADRIANO DO NASCIMENTO Válido

218 2º Suplente15222 - ALLAN MARTINS DE ARAUJO SILVA Válido

211 5º Suplente70666 - EDSON DOS SANTOS VELOSO Válido

210 Não eleito20555 - ISMAEL RIBEIRO DORNELAS JUNIOR Válido

169 6º Suplente70123 - HELENO VICENTE DA SILVA FILHO Válido

166 7º Suplente70444 - ROSILANE DA SILVA ALEIXO Válido

163 3º Suplente15123 - DAIANE ANGELICA SILVA DOS SANTOS BALBINO Válido

160 6º Suplente12345 - EMANUEL MIQUEIAS JANUARIO Válido

152 4º Suplente15444 - JACYONE FRANÇA DA SILVA SOBRINHO Válido

139 3º Suplente55666 - SANDRO DO NASCIMENTO SILVA Válido

119 8º Suplente70888 - JOSÉ SÉRGIO DA SILVA Válido

116 7º Suplente12333 - KAMMYLLY VYTORYA ALENCAR MOREIRA Válido

111 4º Suplente55777 - ANDERSON AMINADAB CLAUDIANO DA SILVA Válido

110 9º Suplente70700 - WASSEMILLER MARTINS DE LIMA Válido

107 5º Suplente55222 - ODONIAS AMARO DE OLIVEIRA NETO Válido

107 5º Suplente15555 - RICARDO ROSA DE LIMA Válido

105 8º Suplente12222 - MARCELO JOSE DA SILVA Válido

92 Não eleito20789 - NIELLINGTON JOSE ALVES Válido

84 Não eleito28145 - JOSE CARLOS IDELFONSO Válido

82 6º Suplente15111 - RONALDO SILVA DE SOUSA Válido

71 10º Suplente70010 - MARINA PEREIRA DA SILVA AUGUSTO DO
NASCIMENTO

Válido

66 Não eleito20111 - MARIA DE FATIMA ROSENDO DE SOUZA Válido

64 6º Suplente55234 - CICERO CABRAL DOS SANTOS JÚNIOR Válido

63 Não eleito20222 - ANDREI NICOLAS SILVA Válido

57 Não eleito28144 - JOSIENE MANDU DA SILVA Válido

52 9º Suplente12567 - ANA PAULA DA SILVA Válido

50 Não eleito20123 - NICELIO DA SILVA MOTA Válido

49 Não eleito20444 - JOAO MARIA LEONARDO DUARTE Válido

44 Não eleito20333 - MARIZETE PEREIRA DA SILVA Válido

42 7º Suplente15777 - GILBERTO JERONIMO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

36 7º Suplente55655 - EDIVAN JOAQUIM DE SOUZA Válido

33 Não eleito28555 - ROMILDA LIMA DA SILVA Válido

31 8º Suplente55444 - CLEVYLLY RHYANNE ALÍPIO FÉLIX Válido

28 8º Suplente15000 - JOÃO ADELINO SOARES Válido

28 11º Suplente70555 - EDNEIDE FRANCISCO DOS SANTOS Válido

26 9º Suplente55456 - MARTINA GOMES DA COSTA VIEIRA FREIRE Válido

17 Não eleito28888 - ROMILSON BELARMINO MENDES Válido

13 10º Suplente55123 - FABÍOLA CRISTINA AVELINO DO NASCIMENTO Válido

11 Não eleito20888 - WASHINGTON MARINHO DA COSTA Válido

10 9º Suplente15333 - ROSIMEIRE DA SILVA Válido

9 Não eleito20777 - RITA FRANCO QUARESMA Válido

8 Não eleito28777 - LUCINALDO MARCELINO DO NASCIMENTO Válido

7 Não eleito20345 - FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA Válido

7 10º Suplente12456 - ANDREA PAULA DANTAS Válido

5 11º Suplente55111 - RAYSSA MICHELLE GOMES Válido

0 Não eleito28128 - THAWESLEY INÁCIO DA SILVA SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

JUNTOS COM O POVO PODEMOS MUDAR
CANGUARETAMA

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

350 1.77% Não eleito20 - MARIA DE FATIMA MOREIRA Válido

FRANCISCO DAS CHAGAS GALDINO ALVES

LIBERTA CANGUARETAMA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.774 54.47% Eleito*15 - LEANDRO VARELA DOS SANTOS Válido

ERIVAN DE SOUZA LIMA

UNIDOS PELO TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.655 43.76% Não eleito10 - JOÃO WILSON DE ANDRADE RIBEIRO FILHO Válido

WILINHENE CRISTINA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:11, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.033 Eleito por QP*10000 - VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA Válido

943 Eleito por QP*10111 - FABIO NUNES DA SILVA Válido

876 Eleito por QP*10777 - WALESKA ALICE DA SILVA NASCIMENTO Válido

696 Eleito por QP*10555 - JOEL EMANOEL ANDRADE DO NASCIMENTO Válido

624 Eleito por média*10100 - MARTA TRAJANO DA SILVA Válido

612 1º Suplente10222 - ROBERTA KALLYNE NUNES DE SOUZA Válido

584 2º Suplente10444 - ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS Válido

545 3º Suplente10123 - MARCIO DE VASCONCELOS Válido

496 4º Suplente10456 - ANGELA PATRICIA CASTRO PAIVA Válido

492 5º Suplente10333 - ROMILSON FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

487 6º Suplente10888 - JUAN JOSÉ DE SOUZA RODRIGUES Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

454 Eleito por QP*12111 - KARLAS SIMONNE VIEIRA BEZERRA Válido

443 Eleito por média*12000 - SEVERINO MANOEL  DO NASCIMENTO JUNIOR Válido

411 1º Suplente12444 - VICTOR IGOR SOARES DE MARIA Válido

388 2º Suplente12555 - PAULO ROBERTO DA SILVA Válido

262 3º Suplente12123 - VALTER FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

242 4º Suplente12789 - CLOVIS OLIVEIRA DE ALENCAR Válido

238 5º Suplente12121 - RONALDO ADRIANO DO NASCIMENTO Válido

160 6º Suplente12345 - EMANUEL MIQUEIAS JANUARIO Válido

116 7º Suplente12333 - KAMMYLLY VYTORYA ALENCAR MOREIRA Válido

105 8º Suplente12222 - MARCELO JOSE DA SILVA Válido

52 9º Suplente12567 - ANA PAULA DA SILVA Válido

7 10º Suplente12456 - ANDREA PAULA DANTAS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.035 Eleito por QP*15678 - JOSE ELANIO SOUZA DE LIMA Válido

833 Eleito por média*15666 - ISABEL CRISTINA ALVES COSTA Válido

246 1º Suplente15120 - MOISES FERREIRA DA SILVA Válido

218 2º Suplente15222 - ALLAN MARTINS DE ARAUJO SILVA Válido

163 3º Suplente15123 - DAIANE ANGELICA SILVA DOS SANTOS BALBINO Válido

152 4º Suplente15444 - JACYONE FRANÇA DA SILVA SOBRINHO Válido

107 5º Suplente15555 - RICARDO ROSA DE LIMA Válido

82 6º Suplente15111 - RONALDO SILVA DE SOUSA Válido

42 7º Suplente15777 - GILBERTO JERONIMO DA SILVA Válido

28 8º Suplente15000 - JOÃO ADELINO SOARES Válido

10 9º Suplente15333 - ROSIMEIRE DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

493 Não eleito20000 - LUCIANO FLORENCIO DA COSTA Válido

306 Não eleito20456 - ANA PAULA COUTINHO DA SILVA Válido

210 Não eleito20555 - ISMAEL RIBEIRO DORNELAS JUNIOR Válido

92 Não eleito20789 - NIELLINGTON JOSE ALVES Válido

66 Não eleito20111 - MARIA DE FATIMA ROSENDO DE SOUZA Válido

63 Não eleito20222 - ANDREI NICOLAS SILVA Válido

50 Não eleito20123 - NICELIO DA SILVA MOTA Válido

49 Não eleito20444 - JOAO MARIA LEONARDO DUARTE Válido

44 Não eleito20333 - MARIZETE PEREIRA DA SILVA Válido

11 Não eleito20888 - WASHINGTON MARINHO DA COSTA Válido

9 Não eleito20777 - RITA FRANCO QUARESMA Válido

7 Não eleito20345 - FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

84 Não eleito28145 - JOSE CARLOS IDELFONSO Válido

57 Não eleito28144 - JOSIENE MANDU DA SILVA Válido
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33 Não eleito28555 - ROMILDA LIMA DA SILVA Válido

17 Não eleito28888 - ROMILSON BELARMINO MENDES Válido

8 Não eleito28777 - LUCINALDO MARCELINO DO NASCIMENTO Válido

0 Não eleito28128 - THAWESLEY INÁCIO DA SILVA SANTOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

442 Eleito por média*55888 - ALUÍZIO HERMINIO DE LIMA Válido

395 1º Suplente55000 - TOMAZIO TOMAZ DA SILVA Válido

278 2º Suplente55555 - DIÓGENES RIBEIRO DE LIRA Válido

139 3º Suplente55666 - SANDRO DO NASCIMENTO SILVA Válido

111 4º Suplente55777 - ANDERSON AMINADAB CLAUDIANO DA SILVA Válido

107 5º Suplente55222 - ODONIAS AMARO DE OLIVEIRA NETO Válido

64 6º Suplente55234 - CICERO CABRAL DOS SANTOS JÚNIOR Válido

36 7º Suplente55655 - EDIVAN JOAQUIM DE SOUZA Válido

31 8º Suplente55444 - CLEVYLLY RHYANNE ALÍPIO FÉLIX Válido

26 9º Suplente55456 - MARTINA GOMES DA COSTA VIEIRA FREIRE Válido

13 10º Suplente55123 - FABÍOLA CRISTINA AVELINO DO NASCIMENTO Válido

5 11º Suplente55111 - RAYSSA MICHELLE GOMES Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

535 Eleito por QP*70777 - JACKSON ADRIANO DA SILVA ABREU Válido

412 1º Suplente70333 - JOSÉ AGENALDO NARCISO DOS SANTOS Válido

343 2º Suplente70111 - MÉRCIA CRISTINA GONZAGA DA SILVA Válido

272 3º Suplente70000 - JOSÉ GERALDO EUFLASINO FILHO Válido

258 4º Suplente70222 - ANDERSON DE ARAÚJO Válido

211 5º Suplente70666 - EDSON DOS SANTOS VELOSO Válido

169 6º Suplente70123 - HELENO VICENTE DA SILVA FILHO Válido

166 7º Suplente70444 - ROSILANE DA SILVA ALEIXO Válido

119 8º Suplente70888 - JOSÉ SÉRGIO DA SILVA Válido
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110 9º Suplente70700 - WASSEMILLER MARTINS DE LIMA Válido

71 10º Suplente70010 - MARINA PEREIRA DA SILVA AUGUSTO DO
NASCIMENTO

Válido

28 11º Suplente70555 - EDNEIDE FRANCISCO DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:18, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

612 1º Suplente10222 - ROBERTA KALLYNE NUNES DE SOUZA Válido

584 2º Suplente10444 - ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS Válido

545 3º Suplente10123 - MARCIO DE VASCONCELOS Válido

496 4º Suplente10456 - ANGELA PATRICIA CASTRO PAIVA Válido

492 5º Suplente10333 - ROMILSON FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

487 6º Suplente10888 - JUAN JOSÉ DE SOUZA RODRIGUES Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

411 1º Suplente12444 - VICTOR IGOR SOARES DE MARIA Válido

388 2º Suplente12555 - PAULO ROBERTO DA SILVA Válido

262 3º Suplente12123 - VALTER FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

242 4º Suplente12789 - CLOVIS OLIVEIRA DE ALENCAR Válido

238 5º Suplente12121 - RONALDO ADRIANO DO NASCIMENTO Válido

160 6º Suplente12345 - EMANUEL MIQUEIAS JANUARIO Válido

116 7º Suplente12333 - KAMMYLLY VYTORYA ALENCAR MOREIRA Válido

105 8º Suplente12222 - MARCELO JOSE DA SILVA Válido

52 9º Suplente12567 - ANA PAULA DA SILVA Válido

7 10º Suplente12456 - ANDREA PAULA DANTAS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

246 1º Suplente15120 - MOISES FERREIRA DA SILVA Válido

218 2º Suplente15222 - ALLAN MARTINS DE ARAUJO SILVA Válido

163 3º Suplente15123 - DAIANE ANGELICA SILVA DOS SANTOS BALBINO Válido

152 4º Suplente15444 - JACYONE FRANÇA DA SILVA SOBRINHO Válido

107 5º Suplente15555 - RICARDO ROSA DE LIMA Válido

82 6º Suplente15111 - RONALDO SILVA DE SOUSA Válido

42 7º Suplente15777 - GILBERTO JERONIMO DA SILVA Válido

28 8º Suplente15000 - JOÃO ADELINO SOARES Válido

10 9º Suplente15333 - ROSIMEIRE DA SILVA Válido
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55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

395 1º Suplente55000 - TOMAZIO TOMAZ DA SILVA Válido

278 2º Suplente55555 - DIÓGENES RIBEIRO DE LIRA Válido

139 3º Suplente55666 - SANDRO DO NASCIMENTO SILVA Válido

111 4º Suplente55777 - ANDERSON AMINADAB CLAUDIANO DA SILVA Válido

107 5º Suplente55222 - ODONIAS AMARO DE OLIVEIRA NETO Válido

64 6º Suplente55234 - CICERO CABRAL DOS SANTOS JÚNIOR Válido

36 7º Suplente55655 - EDIVAN JOAQUIM DE SOUZA Válido

31 8º Suplente55444 - CLEVYLLY RHYANNE ALÍPIO FÉLIX Válido

26 9º Suplente55456 - MARTINA GOMES DA COSTA VIEIRA FREIRE Válido

13 10º Suplente55123 - FABÍOLA CRISTINA AVELINO DO NASCIMENTO Válido

5 11º Suplente55111 - RAYSSA MICHELLE GOMES Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

412 1º Suplente70333 - JOSÉ AGENALDO NARCISO DOS SANTOS Válido

343 2º Suplente70111 - MÉRCIA CRISTINA GONZAGA DA SILVA Válido

272 3º Suplente70000 - JOSÉ GERALDO EUFLASINO FILHO Válido

258 4º Suplente70222 - ANDERSON DE ARAÚJO Válido

211 5º Suplente70666 - EDSON DOS SANTOS VELOSO Válido

169 6º Suplente70123 - HELENO VICENTE DA SILVA FILHO Válido

166 7º Suplente70444 - ROSILANE DA SILVA ALEIXO Válido

119 8º Suplente70888 - JOSÉ SÉRGIO DA SILVA Válido

110 9º Suplente70700 - WASSEMILLER MARTINS DE LIMA Válido

71 10º Suplente70010 - MARINA PEREIRA DA SILVA AUGUSTO DO
NASCIMENTO

Válido

28 11º Suplente70555 - EDNEIDE FRANCISCO DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.774 54.47% Eleito*15 - LEANDRO VARELA DOS SANTOS Válido

ERIVAN DE SOUZA LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.035 Eleito por QP*15678 - JOSE ELANIO SOUZA DE LIMA Válido

1.033 Eleito por QP*10000 - VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA Válido

943 Eleito por QP*10111 - FABIO NUNES DA SILVA Válido

876 Eleito por QP*10777 - WALESKA ALICE DA SILVA NASCIMENTO Válido

833 Eleito por média*15666 - ISABEL CRISTINA ALVES COSTA Válido

696 Eleito por QP*10555 - JOEL EMANOEL ANDRADE DO NASCIMENTO Válido

624 Eleito por média*10100 - MARTA TRAJANO DA SILVA Válido

535 Eleito por QP*70777 - JACKSON ADRIANO DA SILVA ABREU Válido

454 Eleito por QP*12111 - KARLAS SIMONNE VIEIRA BEZERRA Válido

443 Eleito por média*12000 - SEVERINO MANOEL  DO NASCIMENTO JUNIOR Válido

442 Eleito por média*55888 - ALUÍZIO HERMINIO DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:18, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


